
 

 
Agli atti 

Al sito web istituzionale – sezione Futura 

All’albo on-line 

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Dispositivo di assunzione ufficio di RUP (Responsabile Unico del Progetto) del progetto 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024)”. 

 

Titolo progetto: Inclusione e successo: Percorsi di Riduzione dei Divari di Apprendimento e Contrasto 

alla Dispersione Scolastica 

Codice Nazionale Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48354 

CUP: C71I24000170006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 

giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 

I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 161 del 14/06/2022, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del 

Piano di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del MIM n. 19 del 02/02/2024, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano 

di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 

58542 del 17/04/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 130594 dell’01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2024-2025 aggiornato ed adattato con delibera n.°27 

dal collegio dei docenti nella seduta del 18/10/2024 con delibera n. 30 ed acquisito dal Consiglio di Istituto nella 





 

seduta del 27/11/2023 con delibera n. 49; 

VISTO il programma Annuale E.F. 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 12/02/2024;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/10/2024 prot. n. 23580; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;  

 

DISPONE 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023, per il 

progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”- Codice Nazionale Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48354; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del MIM, che non 

esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 

della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente”, all’Albo online e nella sezione 

Futura del sito web della scuola www.savoiachieti.edu.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Angeloni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

http://www.savoiachieti.edu.it/

		2024-11-05T12:42:37+0100
	GRAZIA ANGELONI




